Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Покрышкинская основная начальная школа – детский сад

 (МАОУ Покрышкинская НШ-ДС)

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 1/3

п. Пушкино

Об усилении мер по недопущению взимания денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся (воспитанников)

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся (воспитанников), в соответствии с  Законом РФ

от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства

образования и науки ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам:

1.1. Запретить все виды незаконных сборов денежных средств и материальной

помощи с родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) в

процессе обучения.

1.2. Информировать директора ОУ о всех фактах незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников).

1.3. При организации культурных, развлекательных мероприятий

руководствоваться принципом добровольности участия обучающихся и родителей

(законных представителей).

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

незаконным привлечением денежных средств, проводить служебное расследование.

3. За неисполнение требований настоящего приказа привлекать виновных

сотрудников к дисциплинарной ответственности в соответствии с Трудовым кодексом РФ.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  О.И. Добужинская